
1. Fachwerkgedenken im Azurblau
Wunsch von Pättchen und Beutel 
Der Wald gehört zur Familie 
Vögel, die versehentlich blieben 
Freude schöner Schneebesen 
Anschläge sonntags mit acht 
der selbst kein einziges Lied 
Wie Regen geht 
Buchhochzeit auf dem Dorfe 
Frühling vertäut mich am Ufer 
Mein erster Künstler 
Vater, der uns trug

2. Zwischengut, das ist: wenn es brenzlig wird

05
06
07
09
10
11
12
13
15
16
17

Tonleiter der Synonyme - eine kleine Nachtmusik 
solidarisch mit der Einsamkeit der Hapaxlegomena 
ein Paar Sprache vom Grund des großen Teichs

3. Wetter ohne Fee, doch frühe schon das Licht

18
20
21

 “diese Sensibilität für die Schattierung״
Märzgrenzen, Aprilräume 
sich vertragen mit einem Tag

4. Schmerz ist ein Mensch

22
23
24

sonnengleiche Mondmacht
Faxen machen, Genossen 
Der Rabe im Tüllrock
Lässt unsere Frauen, ein Los.
Ein Liebesspiel, das aussah wie Sterben
Zwei Lettern-Leitern in Krisen und Kriegen 
Wasserbälle auf dem Trockenen

5. Friede der Fiktion. Hebräisches

25
26
28
29
30
32
34

der hauptgrund auf dem zungentablett 
Julis Schönheit
Ein Floß im verschwommenen Weltraum 
Karten ohne (Grenz-)Marke
Vermissen grell wie Bildnisse Gauguins 
Die las und liebte. Blume Nacht 
Geschminkte Ödnis

39
40
44
47
49
51
52

116

https://d-nb.info/1278858938


Das Straßenkind und sein Ort 
Zwei Gedichte mit Don Quichotte 
Der Sonnenmann 
Gedichte fallen fallen 
einsam ist teilsam 
Gebrochenen Herzens 
Zur Vergebung der Kälte 
Geist und Gischt

6. Das ferne Gut. Messias

56
58
62
64
68
70
72
74

Gebrochenes Herz, mit dem Finger verwischt 
Kadoschligus 
vierundzwanzig Zehenspitzen 
Wogen-Rauschen bittet um Blumen-Ruhe 
An nadelgrünen Namen, abgefühlt 
Trauernder Atem

75
76
78
79
80
82

7. Freiwillige Scherben

8. Vom schönen: Nun!

83

Entree - und die Klausur eines Titels 
plötzlich schöne Häuser, Würfel 
mit dem Besten gefüllt was Gott

9. Die Keramik der Liebe

92
95
96

Ist dieser Himmel etwa schneehaltig 
Das Liebellen Unbekannter 
hinter meinem Bleistift
Precious Thing Priscilla 
unser eins
Den verflogenen Versanfang 
aus Liebe zu Zeltplanen
Arme Delfine 
steckte im Teebeutel ein Brief 
Let’s end together

98 
100 
101 
103 
104 
105 
107 
108 
109 
112


