

1. Fachwerkgedenken im Azurblau	
Wunsch von Pättchen und Beutel	05
Der Wald gehört zur Familie	06
Vögel, die versehentlich blieben	07
Freude schöner Schneebesen	09
Anschläge sonntags mit acht	10
der selbst kein einziges Lied	11
Wie Regen geht	12
Buchhochzeit auf dem Dorfe	13
Frühling vertaut mich am Ufer	15
Mein erster Künstler	16
Vater, der uns trug	17
2. Zwischengut, das ist: wenn es brenzlig wird	
Tonleiter der Synonyme – eine kleine Nachtmusik	18
solidarisch mit der Einsamkeit der Hapaxlegomena	20
ein Paar Sprache vom Grund des großen Teichs	21
3. Wetter ohne Fee, doch frühe schon das Licht	
„diese Sensibilität für die Schattierung“	22
Märzgrenzen, Aprilräume	23
sich vertragen mit einem Tag	24
4. Schmerz ist ein Mensch	
sonnengleiche Mondmacht	25
Faxen machen, Genossen	26
Der Rabe im Tüllrock	28
Lässt unsere Frauen, ein Los.	29
Ein Liebesspiel, das aussah wie Sterben	30
Zwei Lettern-Leitern in Krisen und Kriegen	32
Wasserbälle auf dem Trockenen	34
5. Friede der Fiktion. Hebräisches	
der hauptgrund auf dem zungentablett	39
Julis Schönheit	40
Ein Floß im verschwommenen Weltraum	44
Karten ohne (Grenz-)Marke	47
Vermissten grell wie Bildnisse Gauguins	49
Die las und liebte. Blume Nacht	51
Geschminkte Ödnis	52

Das Straßenkind und sein Ort	56
Zwei Gedichte mit Don Quichotte	58
Der Sonnenmann	62
Gedichte fallen fallen	64
einsam ist teilsam	68
Gebrochenen Herzens	70
Zur Vergebung der Kälte	72
Geist und Gischt	74
6. Das ferne Gut. Messias	
Gebrochenes Herz, mit dem Finger verwischt	75
Kadoschligus	76
vierundzwanzig Zehenspitzen	78
Wogen-Rauschen bittet um Blumen-Ruhe	79
An nadelgrünen Namen, abgefühlt	80
Trauernder Atem	82
7. Freiwillige Scherben	83
8. Vom schönen: Nun!	
Entrée – und die Klausur eines Titels	92
plötzlich schöne Häuser, Würfel	95
mit dem Besten gefüllt was Gott	96
9. Die Keramik der Liebe	
Ist dieser Himmel etwa schneehaltig	98
Das Liebellen Unbekannter	100
hinter meinem Bleistift	101
Precious Thing Priscilla	103
unser eins	104
Den verflogenen Versanfang	105
aus Liebe zu Zeltplanen	107
Arme Delfine	108
steckte im Teebeutel ein Brief	109
Let's end together	112